

Styrelsen och verkställande direktören för

# Svensk Plaståtervinning i Motala AB

Org nr 556488-4640

får härmed avge

## Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2023-01-01 -- 2023-12-31

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Kassaflödesanalys	9
Redovisningsprinciper	9
Väsentliga uppskattningar och bedömningar	10
Noter	15
Underskrifter	16
	25

## Förvaltningsberättelse

Års- och koncernredovisningen är skriven i tkr om inte annat anges. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

### Allmänt

Svensk Plaståtervinning i Motala AB (SPÅ) har erbjudit en effektiv, hållbar och konkurrenskraftig tjänst för, sortering och materialåtervinning av plastförpackningar, samt utövat annan med producentansvaret förenlig verksamhet.

Bolagets vision är att alla plastförpackningar ska bli en del av den cirkulära ekonomin.

### Viktiga förhållanden

Bolaget ägs av: Plastbranschens Informationsråd 60%, Dagligvaruleverantörerna, DLF 20%, Svensk Dagligvaruhandel ek.för 15% samt Svensk Handel AB 5%.

SPÅ-koncernen består av moderbolaget SPÅ, med ett helägt dotterbolag och två intressebolag.

Motala Företagspark AB (MFP), helägt dotterbolag som förvärvades 2021. MFP är verksamt inom uthyrning och förvaltning av egna industrilokaler. MFP äger fastigheten som SPÅ bedriver sin verksamhet i. Bolaget förvärvades i syfte att säkra lokaler för SPÅ:s framtida investeringar. Moderbolaget SPÅ tillhandahåller personal för ledning och administration på uppdrag av dotterbolaget.

Svenska Förpackningsinsamlingen AB (FTI), intressebolag till SPÅ, ägarandel 25%. Övriga delägare i FTI är RK Returkartong AB, Svenska Metallkretsen AB och Svensk Glasåtervinning AB, som äger 25% vardera. FTI har under året bedrivit, på uppdrag av sina ägare, samordnade system för insamling av förpackningar åt företag med producentansvar. Ansvar för insamling av förpackningar övergick den 1 januari 2024 till kommunerna och FTI:s verksamhet kommer avvecklas under första kvartalet 2024.

Svenska Producentansvar AB (SPA), intressebolag till SPÅ, ägarandel 25%. Övriga delägare i SPA är RK Returkartong AB, Svenska Metallkretsen AB och Svensk Glasåtervinning AB, som äger 25% vardera. SPA har till uppdrag att driva frågor som rör förutsättningar och ramvillkor för producentansvaret för förpackningar. Ansvar att driva frågor som rör producentansvaret övergick den 1 januari 2024 till producentansvarsorganisationer och SPA:s verksamhet kommer avvecklas under första kvartalet 2024.

### Verksamheten

Våra kunder är verksamheter med producentansvar för plastförpackningar. Producentansvaret är reglerat i en svensk förordning och innebär att producenter har en skyldighet att samla in och återvinna de plastförpackningar som de har satt på den svenska marknaden.

SPÅ:s uppdrag har varit att erbjuda ett kostnadseffektivt och cirkulärt insamlings- och återvinningssystem för förpackningarna. Insamling av plastförpackningar och förpackningsavgifter utförs av FTI på uppdrag av SPÅ.

SPÅ driver sen 2019 en sorteringsanläggning för plastförpackningar i Motala. Med helt automatiserad teknik, hög precision och hög kvalitet, sorterar SPÅ ut förpackningarna efter plasttyp, vilket säkerställer att så mycket som möjligt av förpackningarna kan återvinnas cirkulärt och användas som råvara i nya plastprodukter. Under 2023 har SPÅ tagit ytterligare en sorteringslina i drift. Med förbättrad teknik och utökad kapacitet kommer SPÅ kunna sortera och cirkulärt återvinna fler plastförpackningar och fler olika typer av plast.

Det sorterade materialet skickas för vidare återvinning till företagets certifierade samarbetspartners inom EU och restfraktioner skickas för energiutvinning inom Sverige.

Återvinningsgraden för plastförpackningar enligt EU:s och tillsynsmyndigheten Naturvårdsverkets definition har ökat och redovisas för 2023 enligt nedan:

Hushåll:	23,7 % (19,3 %)
Verksamhet:	50,3 % (47,6 %)
Totalt:	36,3 % (32,8 %)

**Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

SPÅ har under året lyckats med att höja återvinningsgraden för plastförpackningar från svenska hushåll enligt ovan. Ökningen beror främst på ökad effektivitet i sorteringsprocessen samt en högre kvalitet på det utgående materialet.

Under året har bolaget genomfört anpassningar till den nya förordning som trädde i kraft 1 januari 2024 där SPÅ får en ny roll på marknaden. Det innebär bland annat att SPÅ från 2024 inte längre ansvarar för insamlingen av plastförpackningar, som FTI tidigare hanterat på uppdrag av SPÅ. Från 2024 ansvarar SPÅ endast för sorterings- och återvinningsprocessen. Kommunerna tar över ansvaret för insamling och FTI ersätts av en ny producentansvarsorganisation vid namn Näringslivets Producentansvar i Sverige AB (NPA). SPÅ:s nya roll innebär en möjlighet att ytterligare fokusera på kärnverksamheten och erbjuda tjänster till en större marknad och fler internationella kunder.

I november invigdes SPÅ:s nya plastsorteringsanläggning Site Zero officiellt. Invigningen blev ett välbesökt event och en världsnyhet. Site Zero är en högteknologisk anläggning med helt automatiserad och realtidsoptimerad sortering. Sorteringen sker med hjälp av mer än 60 sensorer bestående av NIR-läsare (Near InfraRed), laser och kamerateknologi med AI. Tekniken möjliggör att Site Zero kan sortera ut tolv plasttyper med högre träffsäkerhet än tidigare vilket skapar möjlighet till återvinning av upp till 95 % av de plastförpackningar som sorteras ut. Även kvaliteten på det utsorterade materialet är unik med en kvalitetsgrad på upp till 98 %, beroende på plasttyp. Investeringen har delvis möjliggjorts med hjälp av stödmedel från Klimatklivet.

Fram till 2023 har SPÅ bara hanterat plastförpackningar från svenska hushåll, men under 2023 tecknades avtal med den största producentansvarsorganisationen i Finland. SPÅ hanterar därmed nu även majoriteten av de finska hushållsförpackningarna av plast.

Efterfrågan på återvunnen plastråvara har sjunkit under året vilket pressat ned priserna på sorterat material. Konkurrens från billigare primär råvara från Asien och Amerika har varit den främsta anledningen till priset.

**Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Bolaget förhandlar om ett leveransavtal med producentansvarsorganisationen NPA angående sortering och återvinning av blandat förpackningsavfall av plast. Leveransavtalet innehåller ett förbehåll avseende en prissättningsmodell, vilken ännu inte är färdigställd. Styrelsens bedömning är att avtalet kommer att slutföras i närtid.

Bolaget har efter balansdagen delgetts beslut enligt förordningen (2015:517) om stöd till lokala klimatinvesteringar. För åtgärderna "Ökad sortering för ökad plaståtervinning" och "Agglomerering för ökad plaståtervinning" så har beviljade belopp om totalt 105 075 tkr slutreglerats efter slutredovisning. För åtgärden "Återvinning av plast i hushållsavfall" så har Naturvårdsverket beslutat att inte betala ut återstående klimatinvesteringsstöd om 25 537 tkr till bolaget för åtgärden samt att återkräva redan utbetalt stöd om 76 614 tkr jämte ränta. Styrelsen delar inte Naturvårdsverkets bedömning eller ställningstagande enligt beslutet och har överklagat Naturvårdsverkets beslut till Förvaltningsrätten i Stockholm. Av försiktighetsskäl har hänsyn tagits till beslutet i den finansiella rapporten för 2023 innebärande att anläggningstillgångarnas värde i balansräkningar har ökat med klimatinvesteringsstödet, planerade avskrivningar har gjorts för den period investeringen som klimatinvesteringsstödet avsåg har varit aktiverad samt att beloppet har skuldförts som kortfristig skuld i balansräkningen. Hanteringen i den finansiella rapporten har inte haft någon väsentlig effekt på koncernens och moderbolagets resultat eller nyckeltal.

**Flerårsöversikt**

<u>Koncernen</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsättning	830 361	893 279	870 422
Resultat efter finansiella poster	107 375	241 981	301 961
Balansomslutning	1 558 262	1 272 519	1 005 026
Soliditet, %	42,3	45,2	38,0
Antal anställda, st	87	77	71

<u>Moderföretaget</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Nettoomsättning	819 896	879 368	866 113	615 734	449 459
Resultat efter finansiella poster	104 391	247 401	303 084	93 347	-13 019
Balansomslutning	1 511 049	1 239 231	968 149	523 115	448 907
Soliditet, %	44,0	46,8	39,5	27,5	15,0
Antal anställda, st	87	76	67	45	31

**Investeringar**

Koncernens totala investeringar uppgår till 330,6 mkr (358,2 mkr). I moderföretaget SPÅ uppgår investeringarna till 318,0 mkr (346,5 mkr), huvudsakligen avser investeringarna uppbyggnaden av Site Zero.

**Personal**

Koncernens huvudkontor är beläget i Motala. Antal anställda har i koncernen i medeltal uppgått till 87 personer. SPÅ har under året utvecklat sin organisation samt tagit ytterligare en produktionslina i drift varför antalet anställda har ökat.

Sjukfrånvaron har under 2023 varit något lägre än föregående år, 5,3 % (6,1 %). Det beror framförallt på att korttidsfrånvaron sjunkit till betydligt lägre nivå.

Redovisning av personal- och lönekostnader återfinns i not *Löner och ersättningar*.

**Miljö**

Bolaget upprättar en separat hållbarhetsrapport i enlighet med lagar och gällande praxis. Hållbarhetsrapporten finns publicerad på SPÅ:s hemsida, [www.svenskplastatervinning.se](http://www.svenskplastatervinning.se).

Bolagets sorteringsverksamhet är tillståndspliktig enligt Miljöbalken (1998:808), varför miljötillstånd är en förutsättning för att bedriva verksamheten. Miljötillstånden ger tillstånd till mekanisk bearbetning och sortering av plastförpackningar på fastigheten Frysens 3 i Motala kommun om högst 240 000 ton icke-farligt avfall per år. Därutöver föreskriver tillståndet att maximalt 45 000 ton får bearbetas genom s.k. agglomerering samt att maximalt 7900 ton plastavfall, produkt och restprodukt får lagras på fastigheten.

I december genomfördes en förstagångsbesiktning mot miljötillståndet. Besiktningen genomfördes utan att några avvikelser noterades.

Företagets verksamhet skall bedrivas inomhus, verksamhetens miljöpåverkan i närområdet sker huvudsakligen genom buller från transporter samt skadedjur.

**Förväntad framtida utveckling**

Efterfrågan på avancerad sorterings- och återvinningskapacitet förväntas öka kraftigt inom EU. Efterfrågan drivs framför allt av EUs mål på 50 % materialåtervinning av plastförpackningar till 2025 och 55 % till 2030. Ett uppdaterat transportdirektiv innebär att inget plastavfall får exporteras utanför OECD vilket ytterligare kommer öka behovet av sorterings- och återvinningskapacitet.

Efterfrågan på återvunnen plastråvara förväntas också stiga då Europaparlamentet i april 2024 röstade igenom ny EU-lagstiftning (PPWR) vilket bland annat innebär att varje plastförpackning som sätts på marknaden från och med 2030 måste vara återvinningsbar och innehålla återvunnen plastråvara. Priserna på utsläppsrätter har stigit inom EU och bedöms fortsätta stiga fram till 2030 vilket leder till ökade förbränningskostnader för de plastförpackningar som inte kan återvinnas.

SPÅ bedöms väl positionerade och konkurrenskraftiga på marknaden med en stor sorteringskapacitet, hög träffsäkerhet och fler utsorterade plasttyper än någon annan aktör på marknaden, i kombination med hög kvalitet på den sorterade plasten som gör den lämplig som råvara i plastförpackningar eller andra produkter av samma kvalitet. En hög utsortering av plast för återvinning leder till minskat behov av energlutvinning, vilket i sin tur leder till minskade kostnader.

**Risker och osäkerhetsfaktorer**

SPÅ-koncernens verksamhet exponeras genom sin verksamhet för en mängd olika risker, SPÅ arbetar aktivt med att identifiera, förstå och reducera risker eller dess möjliga konsekvenser.

Några huvudgrupperingar av identifierade risker kommenteras nedan:

Med Site Zero har SPÅ säkrat nödvändig framtida sorteringskapacitet för att Sverige ska kunna nå återvinningsmålen för plastförpackningar från hushåll. Av de förpackningar som sätts på marknaden idag är det dock fortfarande inte tillräckligt många som samlas in vilket under en period kommer leda till överkapacitet. SPÅ erbjuder därför sorteringskapacitet till aktörer på en internationell marknad och har tecknat flera avtal under året för att säkerställa maximalt kapacitetsutnyttjande. SPÅ har en stor del av omsättningen fördelad på ett fåtal kunder, om dessa kunder skulle minska sina levererade volymer för sortering samt helt eller delvis falla bort som kunder skulle SPÅs omsättning och resultat påverkas negativt.

Site Zero har kapacitet att sortera ut plasttyper som inte återvunnits tidigare och skapar därmed förutsättningar för att etablera nya marknader. En risk är att etableringen av återvinningskapacitet för dessa plasttyper hindras eller försenas på grund av minskad efterfrågan, tekniska utmaningar eller finansiella orsaker.

En risk är att materialflöden som går ut från anläggningen inte behandlas enligt bolagets högt ställda krav och policyer. För att minimera den risken så skickas all sorterad plast direkt från SPÅ till certifierade plaståtervinnare inom EU. Dessa har genomgått en gedigen granskningsprocess och har omfattande rapporteringskrav och följs upp kontinuerligt. Avfall från sorteringsprocessen skickas uteslutande för behandling inom Sverige. Dessutom anlitar SPÅ en oberoende revisor som årligen utför revision avseende bolagets spårbarhet och rapportering av återvinningsdata till berörda myndigheter.

Bolaget påverkas av lagstiftning inom t e x avfall, transporter, energi och miljö. SPÅ bedriver därför ett aktivt påverkansarbete såväl nationellt som på EU-nivå genom att till exempel aktivt deltaga i arbetsgrupper, expertgrupper och branschföreningar. SPÅ svarar också på remissyttranden, bedriver forskning och tar emot många intressentbesök för att öka kunskapen om och förtroendet för plaståtervinning.

Den operationella risk som kan få störst konsekvens för SPÅ är brand i sorteringsanläggningen. För att minimera risken bedrivs ett förebyggande systematiskt brandskyddsarbete tillsammans med moderna branddetekterings- och släcksystem som har installerats.

Vid arbete i industriell verksamhet finns risk att olycka eller ohälsa inträffar. SPÅ arbetar aktivt i det systematiska arbetsmiljöarbetet med riskbedömningar och skyddsåtgärder i anläggningen.

Med finansiell risk avses finansierings-, ränte-, valuta- och motpartsrisk. För att minska finansieringsrisken är bolagets befintliga sorteringsanläggning och Site Zero finansierade genom externa krediter med flerårig löptid.

### Förändring i eget kapital

#### Koncernen

	Hänförligt till ägare för moderföretaget			Summa	Minoritets- intresse	Summa eget kapital
	Aktiekapital	Ovrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital			
Belopp vid årets ingång	60 000	133	515 573	575 707	0	575 707
Årets resultat			84 204	84 204	0	84 204
Redovisat värde	60 000	133	599 777	659 911	0	659 911

#### Moderföretaget

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	60 000	133	201 092	131 438	392 663
Beslut enligt årsstämma:					
Omföring			131 438	-131 438	0
Utdelning					0
Årets resultat				-2 923	-2 923
Redovisat värde	60 000	133	332 530	-2 923	389 740

### Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 329 605 793 kr.

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:

Balanseras i ny räkning	329 605 793 kr
Summa	329 605 793 kr

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat - och balansräkning med tillhörande noter.



**RESULTATRÄKNING**

tkr	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2023	2022	2023	2022
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>					
Nettoomsättning		830 361	893 279	819 896	879 368
Övriga rörelseintäkter	3	29 302	20 295	19 691	20 101
		<u>859 663</u>	<u>913 574</u>	<u>839 586</u>	<u>899 469</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>					
Övriga externa kostnader	4, 5	-620 486	-581 312	-621 595	-568 696
Personalkostnader	6	-63 422	-52 271	-63 422	-52 028
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-55 476	-34 731	-44 660	-28 500
Övriga rörelsekostnader	7	-1 097	-471	-224	-471
		<u>-740 481</u>	<u>-668 785</u>	<u>-729 900</u>	<u>-649 695</u>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>119 182</b>	<b>244 789</b>	<b>109 686</b>	<b>249 774</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>					
Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	8	-31	—	6 327	373
Ränteintäkter och liknande resultatposter	9	12 870	10 645	12 757	10 642
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-24 646	-13 453	-24 378	-13 388
		<u>-11 807</u>	<u>-2 808</u>	<u>-5 295</u>	<u>-2 373</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>107 375</b>	<b>241 981</b>	<b>104 391</b>	<b>247 401</b>
Bokslutsdispositioner		—	—	-107 430	-83 947
<b>Resultat före skatt</b>		<b>107 375</b>	<b>241 981</b>	<b>-3 040</b>	<b>163 454</b>
Skatt på årets resultat	11	130	-32 034	116	-32 016
Uppskjuten skatt		-23 301	-16 171	—	—
<b>Årets resultat</b>		<b>84 204</b>	<b>193 776</b>	<b>-2 923</b>	<b>131 438</b>

**BALANSRÄKNING**

tkr	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<b>Anläggningstillgångar</b>					
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>					
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	12	849	31	849	31
		<b>849</b>	<b>31</b>	<b>849</b>	<b>31</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>					
Byggnader och mark	13	389 500	251 196	–	–
Förbättringsutgifter på annans fastighet	14	–	–	76 854	66 321
Maskiner och andra tekniska anläggningar	15	654 970	143 656	654 970	143 656
Inventarier, verktyg och installationer	16	38 257	32 859	31 323	29 695
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	17	514	433 229	514	433 229
		<b>1 083 241</b>	<b>860 940</b>	<b>783 661</b>	<b>672 901</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>					
Andelar i koncernföretag	18	–	–	144 056	144 056
Fordringar hos koncernföretag	19	–	–	156 000	20 000
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	20	–	31	–	31
		<b>0</b>	<b>31</b>	<b>300 056</b>	<b>164 088</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 084 090</b>	<b>861 002</b>	<b>1 064 566</b>	<b>837 020</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>					
<b>Varulager mm</b>					
Råvaror och förmodenheter		6 660	5 716	6 660	5 716
		<b>6 660</b>	<b>5 716</b>	<b>6 660</b>	<b>5 716</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>					
Kundfordringar		27 435	25 786	25 670	25 149
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		9 165	17 180	9 164	17 180
Övriga fordringar		47 950	1 748	43 782	14
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	142 225	146 533	140 614	145 278
		<b>226 775</b>	<b>191 247</b>	<b>219 231</b>	<b>187 621</b>
<b>Kassa och bank</b>		<b>240 737</b>	<b>214 554</b>	<b>220 593</b>	<b>208 874</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>474 172</b>	<b>411 517</b>	<b>446 484</b>	<b>402 211</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>1 558 262</b>	<b>1 272 519</b>	<b>1 511 049</b>	<b>1 239 231</b>

**BALANSRÄKNING**

tkr	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital</b>					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Aktiekapital	22	60 000	60 000	60 000	60 000
Reservfond				133	133
				<u>60 133</u>	<u>60 133</u>
<i>Fritt eget kapital</i>					
Balanserat resultat				332 530	201 092
Årets resultat				-2 923	131 438
				<u>329 606</u>	<u>332 530</u>
Övrigt tillskjutet kapital		133	133		
Annat eget kapital inkl. årets resultat		<u>599 778</u>	<u>515 574</u>		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		<u>659 911</u>	<u>575 707</u>		
		<u>659 911</u>	<u>575 707</u>	<u>389 740</u>	<u>392 663</u>
<b>Obeskattade reserver</b>	23			<b>345 980</b>	<b>235 200</b>
<b>Avsättningar</b>					
Uppskjuten skatteskuld	24	<u>102 189</u>	<u>78 942</u>	<u>–</u>	<u>–</u>
		<u>102 189</u>	<u>78 942</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Långfristiga skulder</b>					
Övriga skulder till kreditinstitut	25, 26	<u>432 150</u>	<u>354 336</u>	<u>426 750</u>	<u>353 000</u>
		<u>432 150</u>	<u>354 336</u>	<u>426 750</u>	<u>353 000</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Övriga skulder till kreditinstitut		70 867	49 181	69 500	47 750
Leverantörsskulder		39 190	24 477	33 962	21 016
Skulder till koncernföretag		–	–	4 455	6 911
Aktuell skatteskuld		–	16 250	–	16 250
Övriga skulder		88 216	9 789	81 026	9 507
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	27	<u>165 739</u>	<u>163 837</u>	<u>159 635</u>	<u>156 934</u>
		<u>364 012</u>	<u>263 534</u>	<u>348 579</u>	<u>258 368</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>1 558 262</b>	<b>1 272 519</b>	<b>1 511 049</b>	<b>1 239 231</b>



## KASSAFLÖDESANALYS

tkr	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2023	2022	2023	2022
<b>Den löpande verksamheten</b>					
Rörelseresultat		119 183	244 789	109 686	249 774
Justerings för poster som inte ingår i kassaflödet					
- Avskrivningar		55 476	34 731	44 660	28 500
- Övriga poster som inte ingår i kassaflödet	28	170	471	224	471
		<b>174 829</b>	<b>279 991</b>	<b>154 570</b>	<b>278 745</b>
Erhållen ränta		12 870	131	10 318	501
Erlagd ränta		-33 443	-13 452	-24 379	-13 387
Betald inkomstskatt		-17 334	-13 403	-16 943	-11 605
<b>Nettokassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>136 922</b>	<b>253 267</b>	<b>123 566</b>	<b>254 254</b>
<b>Förändringar i rörelsekapital</b>					
Ökning(-)/minskning(+) av varulager		-944	-1 637	-944	-1 637
Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefordringar		-34 315	4 434	-30 800	5 601
Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder		95 042	-19 534	84 712	-21 425
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>196 705</b>	<b>236 530</b>	<b>176 534</b>	<b>236 793</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>					
Lån till dotterbolag		-	-	-136 000	-
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-278 819	-358 160	-136 462	-346 454
Förvärv av övriga finansiella tillgångar		-	-	-	-13 882
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-278 819</b>	<b>-358 160</b>	<b>-272 462</b>	<b>-360 336</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>					
Erhållna koncernbidrag		-	-	3 350	-
Lämnade koncernbidrag		-	-	-	-1 914
Upptagna lån		142 000	113 125	135 000	111 500
Amortering av skuld		-42 500	-41 300	-39 500	-39 500
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>99 500</b>	<b>71 825</b>	<b>98 850</b>	<b>70 086</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>17 386</b>	<b>-49 805</b>	<b>2 922</b>	<b>-53 457</b>
Likvida medel vid årets början		214 554	262 320	208 874	260 292
Valutakursdifferenser i likvida medel		8 797	2 039	8 797	2 039
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>240 737</b>	<b>214 554</b>	<b>220 593</b>	<b>208 874</b>

## Noter

Belopp i tkr om inte annat anges

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Års- och koncernredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan.

I de fall moderföretaget tillämpar avvikande principer anges dessa under Moderföretaget nedan.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar verksamheten i moderföretaget och dotterföretaget fram till och med 31 december respektive räkenskapsår. Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styningen.

Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden innebärande att ett förvärv av dotterföretag betraktas som en transaktion varigenom koncernen indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder.

Genom en förvärvsanalys i anslutning till rörelseförvärvet fastställs anskaffningsvärdet för andelarna eller rörelsen samt det verkliga värdet av förvärvade identifierbara tillgångar, övertagna skulder och ansvarsförbindelser. Uppskjuten skatt beaktas vid skillnader mellan redovisat och skattemässigt värde på alla poster utom goodwill. Skillnaden mellan anskaffningsvärdet för dotterföretagsaktierna och det verkliga värdet av förvärvade tillgångar, övertagna skulder och ansvarsförbindelser utgör goodwill eller, om beloppet är negativt, negativ goodwill. Värdet av minoritetens andel läggs till anskaffningsvärdet. Minoritetsintressen värderas med utgångspunkt från anskaffningsvärdet för aktierna.

Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med förvärvstidpunkten och till och med avyttringstidpunkten.

Belopp som redovisas för dotterföretag har justerats där så krävs för att säkerställa överensstämmelse med koncernens redovisningsprinciper.

#### Intresseföretag

Intresseföretag är de företag där koncernen innehar ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styningen, vanligtvis genom att koncernen äger mellan 20% och 50% av röstetalen.

#### Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna fordringar, skulder, intäkter, kostnader, vinster och förluster som uppkommit genom transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet vid upprättande av koncernredovisningen.

### Resultaträkning

#### Intäktsredovisning

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

#### Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter görs på basis av den underliggande tillgångens avkastning enligt effektivräntemetoden.

**Svensk Plaståtervinning i Motala AB**  
Org nr 556488-4640

### **Offentliga bidrag**

Offentliga bidrag intäktsredovisas när koncernen har uppfyllt de villkor som är förknippade med bidraget och det föreligger rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas. Bidrag som koncernen erhållit men där alla villkor ännu inte är uppfyllda redovisas som skuld.

Bidrag som erhållits för förvärv av en anläggningstillgång reducerar anläggningstillgångens redovisade anskaffningsvärde. Övriga offentliga bidrag redovisas i posten Övriga rörelseintäkter.

Företaget har beviljats statligt Klimatklivsstöd kopplat till den pågående investeringen Site Zero. Bidraget redovisas genom minskning av anskaffningsutgifterna kopplade till projektet. Se not *Maskiner och andra tekniska anläggningar*.

### **Leasing**

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal i moderbolaget.

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive första förhöjd engångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal där koncernen är leasetagare redovisas i koncernredovisningen som tillgång och skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden redovisas vid första redovisningstillfället till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minileaseavgifterna.

Leasade tillgångar skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden.

Förpliktelsen enligt finansiella leasingavtal redovisas som lång- respektive kortfristig skuld. Betalningar av minileaseavgifter redovisas som ränta och amortering av skulderna.

Tillgångar som hyrs ut enligt operationella leasingavtal kvarstår i koncernen som materiella anläggningstillgångar eftersom rättigheter och skyldigheter enligt leasingavtalen kvarstår hos koncernen. Dessa tillgångar värderas på samma sätt som övriga materiella anläggningstillgångar.

### **Ersättningar till anställda**

#### **Kortfristiga ersättningar**

Kortfristiga ersättningar såsom löner, sociala avgifter, semester, bonus, bilersättningar och liknande är ersättningar som förfaller inom 12 månader från balansdagen det år som den anställda tjänar in ersättningen och kostnadsförs löpande om inte utgiften inkluderats i anskaffningsvärdet för en anläggningstillgång.

Kortfristiga ersättningar värderas till det odiskonterade beloppet som koncernen förväntas betala till följd av den outnyttjade rättigheten.

#### **Avgiftsbestämda pensionsplaner**

Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersättningar efter avslutad anställning enligt vilka fastställda avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de anställda.

Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

### **Låneutgifter**

Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de hänförs till och redovisas i posten *Räntekostnader och liknande resultatposter*.

### **Avskrivningar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångarnas eller komponenternas bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas på det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall utgörs av tillgångens anskaffningsvärde. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

#### **Immateriella anläggningstillgångar**

Licenser 3-5 år

#### **Materiella anläggningstillgångar**

##### *Byggnader*

Markanläggningar 25 år

Stomme 50 år

Tak 40 år

Fasad 25 år

Elinstallationer 30 år

Ventilation 30 år

Värmesystem 30 år

Brandskydd 30 år

Inre ytskikt 20 år

Nedlagda kostnader på annans fastighet 15-20 år

##### *Maskiner och andra tekniska anläggningar*

Maskinanläggningar 10-15 år

##### *Inventarier, verktyg och installationer*

Byggnadsinventarier 30 år

Inventarier 3-10 år

Behållare 7 år

## **Nedskrivningar**

### **Nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar**

#### *Allmänna principer*

Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs.

Nedskrivningsprövningen görs per varje enskild tillgång med ett oberoende flöde av inbetalningar. Vid behov behöver tillgångarna grupperas ihop till kassagenererande enheter för att identifiera inbetalningar som i allt väsentligt är oberoende av andra tillgångar eller grupper av tillgångar. Nedskrivningsprövning görs i dessa fall för hela den kassagenererande enheten. En nedskrivning redovisas när en tillgång eller en kassagenererande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen belastar resultaträkningen.

#### *Aterföring av nedskrivningar*

Nedskrivningar av andra immateriella och materiella anläggningstillgångar än goodwill återförs om skälen som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

## **Balansräkning**

### **Immateriella anläggningstillgångar**

Övriga immateriella anläggningstillgångar inkluderar koncessioner, patent och liknande rättigheter. Dessa redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.

### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången sannolikt kommer att tillfalla koncernen och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar delas upp i betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

#### **Anskaffningsvärde**

I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga till inköpet och syftar till att bringa tillgången på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med företagsledningens avsikt med förvärvet. Anskaffningsvärdet reduceras med offentliga bidrag som erhållits för förvärv av anläggningstillgångar.

**Svensk Plaståtervinning i Motala AB**  
Org nr 556488-4640

#### **Tillkommande utgifter**

Tillkommande utgifter aktiveras endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utbyte av komponenter räknas in i tillgångens redovisade värde. Om inte kostnadsförs utgifter under det räkenskapsår som de uppkommer.

Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande.

#### **Finansiella instrument**

##### **Allmänna principer**

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde vilket motsvarar instrumentets verkliga värde med tillägg för transaktionskostnader.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när koncernen blir part enligt instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund. Skuld tas upp när motparten har utfört sin prestation och koncernen därmed har en avtalsenlig skyldighet att betala även om faktura inte har erhållits. Leverantörsskulder redovisas när faktura har mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiserar, förfaller eller när koncernen förlorar kontrollen över rättigheterna. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld. Övervägande del av finansiella tillgångar och skulder tas bort från balansräkningen genom erhållande eller erläggande av betalning.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

##### **Kundfordringar och liknande fordringar**

Kundfordringar värderas därmed till det värde som beräknas inflyta, dvs. med avdrag för osäkra fordringar.

##### **Finansiella skulder**

Samtliga finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån har korrigerat lånet anskaffningsvärde och periodiserats enligt effektivräntemetoden. Det innebär att leverantörsskulder som har kort förväntad löptid värderas till nominellt belopp.

##### **Derivatinstrument**

Koncernen har under året använt valutaterminer för att säkra framtida finansiella risker.

Derivatinstrument värderas enligt lägsta värdets princip. Derivatinstrument med negativt värde värderas till det belopp som för koncernen är mest förmånligt om förpliktelsen regleras eller överlåts på balansdagen. Derivatinstrument redovisas i enlighet med K3 kapitel 11.

#### **Varulager**

Varulager värderas enligt lägsta värdets princip, dvs. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet utgörs av inköpspris och utgifter direkt hänförliga till inköpet. Nettoförsäljningsvärdet utgörs av det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten med avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och för att åstadkomma en försäljning.

Anskaffningsvärdet har fastställts genom tillämpning av först-in, först-ut-metoden (FIFU).

#### **Fordringar och skulder i utländsk valuta**

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

#### **Inkomstskatter**

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppkjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då den underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid även tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuella skattefordringar och skatteskulder samt uppkjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt till kvittning.



**Svensk Plaståtervinning i Motala AB**  
Org nr 556488-4640

#### **Aktuell skatt**

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller per balansdagen och nuvärdesberäknas inte.

#### **Uppskjuten skatt**

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på samtliga temporära skillnader, dvs. skillnaden mellan de redovisade värdena för tillgångar och skulder och deras skattemässiga värden samt skattemässiga underskott. Uppskjuten skatt redovisas inte på temporära skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill. Förändringar i uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran redovisas i resultaträkningen om inte förändringen är hänförlig till en post som redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran värderas enligt de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas per varje balansdag för att återspegla aktuell bedömning av framtida skattemässiga resultat.

### **Övrigt**

#### **Likvida medel**

Likvida medel utgörs av disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut och kortfristiga, likvida placeringar som lätt kan omvandlas till ett känt belopp och som är utsatta för en obetydlig risk för värdefluktuationen. Sådana placeringar har en löptid på maximalt tre månader.

### **Redovisningsprinciper - undantagsregler i juridisk person**

#### **Leasing**

Samtliga leasingavgifter avseende finansiella och operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

#### **Aktieägartillskott**

Moderföretaget redovisar lämnade och återbetalda aktieägartillskott till och från dotterföretag som en ökning respektive minskning av värdet på andelarna i dotterföretaget.

#### **Koncernbidrag**

Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

#### **Utdelningar från dotterföretag**

Utdelningar från dotterföretag intäktsredovisas när moderföretagets rätt till utdelning bedöms som säker och beloppet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### **Andelar i intresseföretag, gemensamt styrda företag och övriga företag som det finns ägarintresse i**

I moderföretaget redovisas innehaven till anskaffningsvärde eventuellt minskat med nedskrivningar. Utdelningar från intresseföretag och joint ventures redovisas som intäkt.

#### **Uppskjuten skatt**

Uppskjuten skatt ingår i obeskattade reserver med 20,6 %.



**Svensk Plaståtervinning | Motala AB**  
Org nr 556488-4640

## Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av års- och koncernredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna års- och koncernredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra källor.

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

### **Inkomstskatter och uppskjutna skatter**

Koncernen redovisar i sin balansräkning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka förväntas bli realiserade i framtida perioder. Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa antaganden och uppskattningar göras avseende framtida skattekonsekvenser som hänför sig till skillnaden mellan i balansräkningen redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga värden.

Uppskattningarna inkluderar även att skattelagar och skattesatser, utöver vid balansdagen beslutade förändringar, kommer att vara oförändrade samt att gällande regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.

### Not 3 Övriga rörelseintäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Erhållna stöd och bidrag	10 231	1 242	665	1 134
Valutakursvinst fodringar och skulder	3	1 481	3	1 481
Övriga intäkter	19 068	17 572	19 023	17 486
<b>Summa</b>	<b>29 302</b>	<b>20 295</b>	<b>19 691</b>	<b>20 101</b>

### Not 4 Operationell leasing

Avtalen är i all väsentlighet kopplade till lokal/markhyra samt leasing av truckar och övriga fordon som används i verksamheten. Detta enligt avtal om operationell leasing. Kostnadsförda leasingavgifter under året uppgår till 768 (293), varav moderföretaget uppgår till 25 489 (14 281).

Framtida minimileaseavgifter förfaller enligt följande:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Inom 1 år	733	547	30 012	14 429
1-5 år	1 658	1 114	59 947	37 747
Senare än 5 år	–	–	–	–
<b>Summa</b>	<b>2 391</b>	<b>1 661</b>	<b>89 959</b>	<b>52 176</b>

### Not 5 Ersättning till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
<i>Ernst &amp; Young AB</i>				
Revisionsuppdraget	271	214	220	177
Andra uppdrag	147	100	147	100
<b>Summa</b>	<b>418</b>	<b>314</b>	<b>367</b>	<b>277</b>

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

### Not 6 Löner och ersättningar

Löner och ersättningar till anställda

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
<i>Löner och andra ersättningar</i>				
Styrelse och verkställande direktör	2 629	2 350	2 629	2 350
Övriga anställda	40 685	33 693	40 685	33 494
<b>Summa löner och andra ersättningar</b>	<b>43 314</b>	<b>36 043</b>	<b>43 314</b>	<b>35 844</b>
<i>Sociala kostnader</i>				
Pensionskostnader	4 125	3 483	4 125	3 483
Varav för styrelse och verkställande direktör	585	323	585	323
Övriga sociala kostnader	14 520	12 051	14 520	12 007
<b>Summa sociala kostnader</b>	<b>18 645</b>	<b>15 534</b>	<b>18 645</b>	<b>15 490</b>

**Avgångsvederlag m m**

Enligt anställningsavtalet gäller 6 månaders uppsägningstid från den verkställande direktörens sida och 12 månaders uppsägningstid från moderföretagets sida. Lön utgår under uppsägningstiden som är tjänstpliktig om inte företaget beslutar annat.

**Medelantalet anställda**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Kvinnor	21	17	21	17
Män	66	60	66	59
<b>Totalt</b>	<b>87</b>	<b>77</b>	<b>87</b>	<b>76</b>

**Könsfördelning i styrelse och företagsledning**

	Moderföretaget	
	2023	2022
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelse	20%	20%
Övriga ledande befattningshavare	67%	67%

**Not 7 Övriga rörelsekostnader**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Förlust vid utrangering av inventarier	224	471	224	471
Övriga rörelsekostnader	873	–	–	–
<b>Summa</b>	<b>1 097</b>	<b>471</b>	<b>224</b>	<b>471</b>

**Not 8 Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ränteintäkter från koncernföretag	–	–	6 358	373
Nedskrivningar	-31	–	-31	–
<b>Summa</b>	<b>-31</b>	<b>0</b>	<b>6 327</b>	<b>373</b>

**Not 9 Ränteintäkter och liknande resultatposter**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ränteintäkter från övriga företag	4 073	131	3 960	128
Orealiserat resultat på terminssäkring	–	8 474	–	8 474
Valutakursdifferenser på kortfristiga fordringar	8 797	2 040	8 797	2 040
<b>Summa</b>	<b>12 870</b>	<b>10 645</b>	<b>12 757</b>	<b>10 642</b>

**Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Räntekostnader för lån	-24 376	-13 274	-24 376	-13 274
Övriga räntekostnader	-1	-82	-1	-64
Räntekostnader på finansiell leasing	-265	-47	-	-
Övriga finansiella kostnader	-4	-50	-1	-50
<b>Summa</b>	<b>-24 646</b>	<b>-13 453</b>	<b>-24 378</b>	<b>-13 388</b>

**Not 11 Skatt på årets resultat**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Aktuell skatt	130	-32 034	116	-32 016
Uppskjuten skatt	-23 301	-16 171	-	-
<b>Summa</b>	<b>-23 171</b>	<b>-48 205</b>	<b>116</b>	<b>-32 016</b>
Redovisat resultat före skatt	107 375	241 981	-3 040	163 454
Skatt enligt gällande skattesats (20,6%)	-22 119	-49 848	626	-33 672
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader:				
Övriga ej avdragsgilla kostnader	-1 206	-110	-695	-96
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	74	1 753	69	1 753
Korrigerig från föregående år	80	-	116	-
<b>Redovisad skattekostnad</b>	<b>-23 171</b>	<b>-48 205</b>	<b>116</b>	<b>-32 016</b>

**Not 12 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	717	717	717	717
Inköp	926	-	926	-
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 643</b>	<b>717</b>	<b>1 643</b>	<b>717</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-686	-585	-686	-585
Årets avskrivningar	-108	-101	-108	-101
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-794</b>	<b>-686</b>	<b>-794</b>	<b>-686</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>849</b>	<b>31</b>	<b>849</b>	<b>31</b>

**Not 13 Byggnader och mark**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	285 371	276 327	—	—
Omklassificeringar	150 634	—	—	—
Inköp	—	9 598	—	—
Försäljningar/utrangeringar	-250	-554	—	—
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>435 755</b>	<b>285 371</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-34 175	-25 736	—	—
Försäljningar/utrangeringar	50	88	—	—
Årets avskrivningar	-12 130	-8 527	—	—
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-46 255</b>	<b>-34 175</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>389 500</b>	<b>251 196</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 14 Förbättringsutgifter på annans fastighet**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	—	—	82 737	83 291
Omklassificeringar	—	—	15 429	—
Inköp	—	—	43	—
Försäljningar/utrangeringar	—	—	-250	-554
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>97 959</b>	<b>82 737</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	—	—	-16 416	-12 331
Försäljningar/utrangeringar	—	—	50	88
Årets avskrivningar	—	—	-4 739	-4 173
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-21 105</b>	<b>-16 416</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>76 854</b>	<b>66 321</b>

**Not 15 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	194 627	186 238	194 627	186 238
Omklassificeringar	435 368	—	435 368	—
Inköp	106 480	8 401	106 480	8 401
Försäljningar/utrangeringar	—	-12	—	-12
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>736 475</b>	<b>194 627</b>	<b>736 475</b>	<b>194 627</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-50 971	-36 724	-50 971	-36 724
Försäljningar/utrangeringar	—	7	—	7
Årets avskrivningar	-30 534	-14 254	-30 534	-14 254
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-81 505</b>	<b>-50 971</b>	<b>-81 505</b>	<b>-50 971</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>654 970</b>	<b>143 656</b>	<b>654 970</b>	<b>143 656</b>

Företaget har erhållit statligt bidrag för investering i anläggningstillgångar. Erhållet bidrag uppgår till 105 075 (0) vid årets utgång. Statligt bidrag redovisas genom reduktion av anskaffningsvärdet av tillgången.

**Not 16 Inventarier, verktyg och installationer**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	135 389	127 758	124 072	118 550
Omklassificeringar	6 524	–	6 524	–
Inköp	11 600	8 402	4 405	6 295
Försäljningar/utrangeringar	-444	-771	-444	-771
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>153 069</b>	<b>135 389</b>	<b>134 558</b>	<b>124 074</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-102 530	-91 451	-94 379	-85 177
Försäljningar/utrangeringar	419	769	418	769
Årets avskrivningar	-12 701	-11 848	-9 274	-9 971
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-114 812</b>	<b>-102 530</b>	<b>-103 235</b>	<b>-94 379</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>38 257</b>	<b>32 859</b>	<b>31 323</b>	<b>29 695</b>

**Leasade tillgångar**

Koncernen innehar finansiella leasingavtal avseende truckar och övriga fordon. I ovanstående redovisade värden ingår redovisade värden för dessa tillgångar med 6 767 (3 136).

**Not 17 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	433 229	101 469	433 229	101 469
Inköp	206 099	331 760	206 099	331 760
Försäljningar/utrangeringar	–	–	-129 687	–
Omklassificeringar	-638 814	–	-509 127	–
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>514</b>	<b>433 229</b>	<b>514</b>	<b>433 229</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>514</b>	<b>433 229</b>	<b>514</b>	<b>433 229</b>

Företaget har erhållit statligt bidrag för investering i anläggningstillgångar. Erhållet bidrag uppgår till 0 (157 719) vid årets utgång. Statligt bidrag redovisas genom reduktion av anskaffningsvärdet av tillgången.

**Not 18 Andelar i koncernföretag**

	Moderföretaget	
	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	144 056	144 056
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>144 056</b>	<b>144 056</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>144 056</b>	<b>144 056</b>

Dotterföretag	Org nr	Säte	Andel, % kapital (röster)	Antal andelar	Redovisat värde	
					2023	2022
Motala Företagspark AB	556800-6331	Motala	100,0 (100,0)	1 000	144 056	144 056
					<b>144 056</b>	<b>144 056</b>



**Not 19 Fordringar hos koncernföretag**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	–	–	20 000	6 118
Utlåning	–	–	136 000	13 882
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>156 000</b>	<b>20 000</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>156 000</b>	<b>20 000</b>

**Not 20 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	31	31	31	31
Nedskrivning	-31	–	-31	–
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>31</b>	<b>0</b>	<b>31</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>31</b>	<b>0</b>	<b>31</b>

**I koncernens redovisning**

Intresseföretag	Org nr	Säte	Andel, % kapital (röster)	Justerat EK 1)/ Årets resultat 2)	Redovisat värde	
					2023	2022
<i>Direkt ägda</i>						
Svenska Förpackningsinsamlingen AB	556665-4090	Solna	25,0 (25,0)	159 / -16	–	25
Svenskt Producentansvar AB	559316-1374	Solna	6250,0 (25,0)	9 / -1	–	6
					<b>0</b>	<b>31</b>

**I moderföretagets redovisning**

Intresseföretag	Org nr	Säte	Andel, % kapital (röster)	Antal andelar	Redovisat värde	
					2023	2022
Svenska Förpackningsinsamlingen AB	556665-4090	Solna	25,0 (25,0)	25	–	25
Svenskt Producentansvar AB	559316-1374	Solna	25,0 (25,0)	6 250	–	6
					<b>0</b>	<b>31</b>

1) Med justerat eget kapital avses den ägda andelen av företagets egna kapital inklusive eget kapitalandelen av obeskattade reserver.

2) Med årets resultat avses ägarandelen av företagets resultat efter skatt inklusive eget kapitalandelen i årets förändring av obeskattade reserver.

**Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Upplupna intäkter förpackningsavgifter	138 584	143 699	137 607	143 699
Förutbetalda kostnader	3 641	2 834	3 008	1 579
<b>Redovisat värde</b>	<b>142 225</b>	<b>146 533</b>	<b>140 614</b>	<b>145 278</b>

## Not 22 Aktiekapital

Aktiekapitalet i Svensk Plaståtervinning i Motala AB, består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde om 100 kr. Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på bolagsstämman.

	Moderföretaget	
	2023	2022
<i>Tecknade och betalda aktier:</i>		
Vid årets början	60 000	60 000
Summa aktier vid årets slut	60 000	60 000

## Not 23 Obeskattade reserver

	Moderföretaget	
	2023	2022
Akkumulerade överavskrivningar	279 083	129 900
Periodiseringsfonder	66 897	105 300
<b>Redovisat värde</b>	<b>345 980</b>	<b>235 200</b>

I obeskattade reserver ingår 20,6 % uppskjuten skatt.

## Not 24 Uppskjuten skatteskuld

Koncernen	2023			2022		
	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld
<i>Obeskattade reserver</i>						
Akkumulerade överavskrivningar	283 363		58 373	130 437		26 870
Periodiseringsfonder	71 668		14 764	110 537		22 770
<i>Övriga temporära skillnader</i>						
Byggnader och mark	141 025	–	29 053	142 356	–	29 325
Maskiner och andra tekniska anl.		–	–	-112	–	-23
<b>Redovisat värde</b>			<b>102 189</b>			<b>78 942</b>

## Not 25 Långfristiga skulder

Förfallotidpunkt från balansdagen:	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Mellan 1 och 5 år	248 400	269 913	243 000	269 000
Senare än 5 år	183 750	84 423	183 750	84 000
<b>Redovisat värde</b>	<b>432 150</b>	<b>354 336</b>	<b>426 750</b>	<b>353 000</b>

## Not 26 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
<i>För egna avsättningar och skulder</i>				
<i>Skulder till kreditinstitut</i>				
Fastighetsinteckningar	158 721	158 721	–	–
Företagsinteckningar	100 000	100 000	100 000	100 000
Aktier i dotterbolag	104 000	108 000	144 056	144 056
<b>Redovisat värde</b>	<b>362 721</b>	<b>366 721</b>	<b>244 056</b>	<b>244 056</b>

**Not 27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Upplupna kostnader för ej bearbetade hushållsförpackningar	125 000	105 528	125 000	105 528
Upplupna personalkostnader	8 340	6 066	8 340	6 066
Upplupna verksamhetskostnader	26 520	49 642	23 015	42 868
Övriga poster	5 880	2 601	3 281	2 472
<b>Redovisat värde</b>	<b>165 740</b>	<b>163 837</b>	<b>159 636</b>	<b>156 934</b>

För 2022 avser avsättningen kostnader för ej bearbetade hushållsförpackningar. Vilket betyder kostnader för åtagande hänförliga till intäkter som erhållits under åren 2022-2023. Omloppstiden från det att redovisningsskyldigheten inträder till dess återvinning sker, varvid SPÅ fullgjort sitt åtagande, har bedömts uppgå till mellan 92 och 102 dagar. För 2023 avser avsättningen kostnader enligt avtal.

**Not 28 Övriga poster som inte påverkar kassaflödet**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Realisationsresultat på im- och materiella anl.tillgångar	224	471	224	471
Övrigt	-54	-	-	-
<b>Summa</b>	<b>170</b>	<b>471</b>	<b>224</b>	<b>471</b>

**Not 29 Derivatinstrument**

Koncernen	2023		2022	
	Omfattning	Verkligt värde	Omfattning	Verkligt värde
Valutaterminer EUR	-	-	119 509	126 317
Moderföretaget	2023		2022	
	Omfattning	Verkligt värde	Omfattning	Verkligt värde
Valutaterminer EUR	-	-	119 509	126 317

**Not 30 Inköp och försäljning mellan koncernföretag**

Av moderföretagets nettoomsättning utgjorde 0 % (0 %) omsättning mot andra koncernföretag. Av inköpen avsåg 4,5 % (2,5 %) rörelsekostnader och investeringar från andra koncernföretag.

## Not 31 Definiton av nyckeltal

*Nettoomsättning:*

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

*Resultat efter finansiella poster:*

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

*Balansomslutning:*

Totala tillgångar.

*Soliditet:*

(Totalt eget kapital + (100% - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

*Antalet anställda:*

Medeltal antal anställda.

## Not 32 Resultatdisposition

Till årsstämman förfogande står vinstmedel på sammanlagt 329 605 793 kr.

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:

Balanseras i ny räkning	<u>329 605 793 kr</u>
Summa	329 605 793 kr

**Svensk Plaståtervinning i Motala AB**  
Org nr 556488-4640

25 (25)

Motala den 4 juni 2024

Jan-Erik Johansson  
*Styrelseordförande*

Mattias Philipsson  
*Verkställande direktör*

Lennart Bohlin  
*Styrelseledamot*

Monika Frosteman  
*Styrelseledamot*

Anders Fröberg  
*Styrelseledamot*

Lennart Johansson  
*Styrelseledamot*

Lars Lundin  
*Styrelseledamot*

Göran Nilsson  
*Styrelseledamot*

Katarina Tell  
*Styrelseledamot*

Niklas Warén  
*Styrelseledamot*

Kristian Östlund  
*Styrelseledamot*

Vår revisionsberättelse har avgivits den

Henrik Brandt  
*Auktoriserad revisor*

*NIKLAS WARÉN*

NIKLAS WARÉN  
Date: 2024-06-05 09:11 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: niklas.waren@ica.se

*Mattias Philipsson*

Mattias Philipsson  
Date: 2024-06-05 11:13 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: mattias.philipsson@svenskplastater

*Kristian Östlund*

Kristian Östlund  
Date: 2024-06-05 11:56 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: kristian.ostlund@artaplast.se

*Lars Lundin*

Lars Lundin  
Date: 2024-06-05 15:09 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: lars.lundin@trioworld.com

*Lennart Bohlin*

Lennart Bohlin  
Date: 2024-06-05 16:32 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: lennart.bohlin@advisory.se

*Jan-Erik Johansson*

Jan-Erik Johansson  
Date: 2024-06-05 16:38 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: jej@jacan.se

*Lennart Johansson*

Lennart Johansson  
Date: 2024-06-05 16:53 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: spif@polymer-support.com

*Anders Fröberg*

Anders Fröberg  
Date: 2024-06-05 16:54 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: anders.froberg@borealisgroup.com

*Katarina Tell*

Katarina Tell  
Date: 2024-06-06 13:37 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: katarina.tell@cloetta.se

*Monika Frosteman*

Monika Frosteman  
Date: 2024-06-06 17:38 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: monika.frosteman@ica.se

*Göran Nilsson*

Göran Nilsson  
Date: 2024-06-07 14:53 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: goran.nilsson09@outlook.com

*Henrik Brandt*

Henrik Brandt  
Date: 2024-06-07 14:57 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: henrik.brandt@se.ey.com





## Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Svensk Plaståtervinning i Motala AB, org.nr 556488-4640

### Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

#### Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Svensk Plaståtervinning i Motala AB för räkenskapsåret 2023-01-01 – 2023-12-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dessas finansiella resultat och kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

#### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

#### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

#### Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.
- inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.



## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

### Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning av Svensk Plaståtervinning i Motala AB för räkenskapsåret 2023-01-01 – 2023-12-31 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisions sed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisions sed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

### Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisions sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisions sed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Motala den dag som framgår av vår elektroniska underskrift  
Ernst & Young AB

Henrik Brandt  
Auktoriserad revisor

# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för saker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

## HENRIK BRANDT

Auktoriserad revisor

Serienummer: 35519748ebd155[...]43142c2fd9ac2

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-07 13:11:56 UTC



Penneo dokumentnyckel: EG17L-VHGY6-MB251-QK000-OEE5U-VTUZM

Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är last och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

### Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>